ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 1

PROPOSTA DE PREÇOS - CARTA CONVITE 002/2011. Aos nove dias do mês de 2

dezembro de 2011, às 10:00 horas, no Conselho Regional de Economia – 6ª Região – 3

Paraná, sito à Rua Professora Rosa Saporski, nº 989 – Mercês – Curitiba – PR, reuniram-se 4

em sessão pública, Economista Juarez Trevisan, Presidente da Comissão de Licitação, 5

incumbido de dirigir e julgar o procedimento licitatório da Carta Convite N.º 002/2011,  e 6

Amarildo de Souza Santos, Gerente Executivo do CORECON-PR, com o objetivo de 7

receberem e abrirem os invólucros contendo a documentação de habilitação e proposta 8

relativas ao certame. Verificou-se a participação da seguinte licitante: Indústria de Móveis 9

Cequipel Paraná Ltda. Verificou-se que apenas uma empresa convidada protocolou os 10

envelopes. Diante do fato exposto e constatado o desinteresse das demais empresas 11

convidadas, declarou-se extinto o presente processo licitatório pelo não atendimento ao item 12

5.3 do edital: “Caso não haja a presença de licitantes ou seus representantes no processo de 13

julgamento, mas havendo no mínimo 03 (três) propostas válidas previamente encaminhadas 14

atendendo a este Convite, a Comissão de Licitações procederá ao início do julgamento, 15

registrando-se tudo em ata, com posterior encaminhamento da mesma a todos os 16

participantes”. Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada e lavrada a presente ata 17

que, lida e aprovada, vai assinada pelos presentes e encaminhada à empresa participante 18

juntamente aos envelopes lacrados de habilitação e de proposta comercial.  19

 20

 21

Juarez Trevisan ___________________________________________________ 22

 23

 24

Amarildo de Souza Santos ___________________________________________ 25

 26

 27

Indústria de Móveis Cequipel __________________________________________ 28